
 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

      I s t i t u t o C o m p r e n s i v o S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

                                         🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

                                                               https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 

                                                                                                                              

 

All’albo dell’Istituto Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente  

Al personale interno  

 
 

DECRETO DI INDIZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO COLLAUDATORE 

INTERNO PON FESR SMART CLASS “Smart class per il recupero e il ripasso” Codice 

10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125; 
CUP C82G20000950007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

 VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;     

 VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
 VISTO il Programma Annuale 2020, approvato dal Consiglio di Istituto; 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/




 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

      I s t i t u t o C o m p r e n s i v o S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

                                         🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

                                                               https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 

                                                                                                                              

 VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di acquisizione in bilancio del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-

2020-125, prot. n. 2358 del 20/05/2020, trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

 RILEVATO pertanto che il progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125 è inserito nel Programma Annuale 
2020; 

  VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 
7764 del 20 novembre 2018; 

 PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”; 

 VISTO il Progetto “Smart class per il recupero e il ripasso” presentato da questo Istituto per il quale, 
così come riportato nell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione 
del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

 CONSIDERATO che il MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, Autorità di gestione: 

 con nota prot. AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 ha pubblicato le graduatorie definitive regionali; 
 con nota prot.  AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 ha pubblicato l’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 

Lazio; 
 con nota prot. AOODGEFID/104465 del 05/05/2020 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

formale autorizzazione del progetto, definito dal codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125, e l’impegno di 
spesa pari ad € 13.000,00; 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

      I s t i t u t o C o m p r e n s i v o S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

                                         🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

                                                               https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 

                                                                                                                              

 VISTA la nomina a RUP di cui al prot. n.2357del 28/05/2020 ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 
50/2016, e delle Linee guida ANAC n.3;  

 VISTO il decreto prot. n. 2306 del 25/05/2020 con il quale il Dirigente Scolastico assume il ruolo di 
direzione e coordinamento del progetto de quo;  

 PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per progettazione e 
collaudo al fine della corretta gestione del progetto in parola; 

 PRESO ATTO dei termini di chiusura del progetto, che dovrà essere realizzato e chiuso mediante 
l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché 
certificati su SIF entro il 30 novembre 2020, salvo proroghe, come da lettera di autorizzazione prot. 
AOODGEFID/10446   del 05/05/2020; 

 VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 29/05/2020 e del Consiglio di Istituto del 29/06/2020 nel 
quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato e i relativi criteri di selezione per il personale interno 
da impiegare nel progetto de quo; 

 Rilevata la necessità di impegnare n° 01 esperto interno   per svolgere attività di   Progettista (un 
esperto) nell’ambito del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125    dal titolo " “Smart Class per il recupero 
e il ripasso”; 

 Rilevato che la norma prevede che occorra esperire prima procedura interna al fine di reperire 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 
 

 

DECRETA 

 
L’avvio della procedura di selezione per il conferimento incarico di 1 esperto interno Collaudatore per 
progetto: – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
L’importo previsto ed autorizzato è pari ad € 116,40 onnicomprensivo da imputare all’aggregato 03 del 
Programma annuale 2020. 
 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof. Marco Saccucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

Sensi del CAD e normative connesse 
 

 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

 
Al Personale scolastico 

All’Amministrazione Trasparente  
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la Selezione di personale interno per l’attribuzione dell’incarico di 

Collaudatore nell’ambito relativo al progetto pon: “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo Sociale Europeo Avviso Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020“Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125 titolo “Smart Class per il recupero e il ripasso”; 
 CUP C82G20000950007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

 VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;     

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/




 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

 VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
 VISTO il Programma Annuale 2020, approvato dal Consiglio di Istituto; 
 VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di acquisizione in bilancio del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-

125, prot. n. 2358 del 20/05/2020, trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 
28 agosto 2018, n. 129 

 RILEVATO pertanto che il progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125 è INSERITO NEL Programma Annuale 
2020; 

  VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 
novembre 2018; 

 PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”; 

 VISTO il Progetto “Smart class per il recupero e il ripasso” presentato da questo Istituto per il quale, così 
come riportato nell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del 
Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

 CONSIDERATO che il MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, Autorità di gestione: 

 con nota prot. AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 ha pubblicato le graduatorie definitive regionali; 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

 con nota prot.  AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 ha pubblicato l’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 

Lazio; 
 con nota prot. AOODGEFID/104465 del 05/05/2020 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale 

autorizzazione del progetto, definito dal codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125, e l’impegno di spesa pari ad 
€ 13.000,00; 

 VISTA la nomina a RUP di cui al prot. n.2357del 28/05/2020 ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 
50/2016, e delle Linee guida ANAC n.3;  

 VISTO  il decreto prot. n. 2306 del 25/05/2020 con il quale il Dirigente Scolastico assume il ruolo di 
direzione e coordinamento del progetto de quo;  

 PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per progettazione e collaudo 
al fine della corretta gestione del progetto in parola; 

 PRESO ATTO dei termini di chiusura del progetto, che dovrà essere realizzato e chiuso mediante 
l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché 
certificati su SIF entro il 30 novembre 2020, salvo proroghe, come da lettera di autorizzazione prot. 
AOODGEFID/10446   del 05/05/2020; 

 VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 29/05/2020 e del Consiglio di Istituto del 29/06/2020 nel 
quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato e i relativi criteri di selezione per il personale interno 
da impiegare nel progetto de quo; 

 Rilevata la necessità di impegnare n° 01 esperto interno   per svolgere attività di   Collaudatore nell’ambito 
del progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125    dal titolo " “Smart Class per il recupero e il ripasso”; 

 Rilevato che la norma prevede che occorra esperire prima procedura al fine di reperire professionalità 
interne per la realizzazione del progetto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

COMUNICA 
 

che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale INTERNO per il reclutamento di n. 1 

Collaudatore per il progetto Codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-125    dal titolo “Smart Class per il recupero 
e il ripasso da impiegare nella realizzazione del progetto per l’attività di collaudatore esperto: 
 

 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-LA-
2020.125 

Smart class per 
il recupero e il 
ripasso  

€ 11.836,00 € 1.164,00 € 13.000 

 
Il personale interno che intende ricoprire il ruolo di esperto dovrà avere competenze ed esperienze 
pregresse che consentano la realizzazione degli obiettivi prefissati. 
Le attività di collaudatore è incompatibile con l’attività di progettista: restano ferme le incompatibilità 
previste dalla normativa vigente. 
 
 

Oggetto dell’incarico 
 
COMPITI DELL’ ESPERTO  
L’Esperto Collaudatore dovrà: 
•provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate nell’ambito del progetto; 
• verificare che le apparecchiature e i programmi forniti siano conformi al tipo o ai modelli descritti in contratto 
(o nei suoi allegati) e siano in grado di svolgere le funzioni richieste, anche sulla scorta di tutte le prove funzionali 
o diagnostiche stabilite nella documentazione; 
•accertare la corretta esecuzione contrattuale e di attestare la conformità dell’esecuzione a quanto richiesto, 
anche sulla scorta di tutte le prove funzionali o diagnostiche stabilite nella documentazione. Le azioni di collaudo 
svolte vanno verbalizzate; 
• accertare che le attrezzature acquisite siano assolutamente in regola con la normativa sulla sicurezza nei luoghi 
di lavoro (L. 626/90 e 242/96) e con le norme relative alla sicurezza e affidabilità degli impianti (L. 46/90); 
•redigere i verbali del collaudo finale; 
•collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche 
relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 
•Svolgere l’incarico personalmente e direttamente presso la sede dell’Istituto secondo il calendario approntato 
dai referenti dell’istituzione scolastica, inoltre si precisa che ogni incontro non potrà superare le due ore di 
attività.  

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

Il Collaudo è effettuato in presenza di incaricati dell’impresa fornitrice, che debbono controfirmare il relativo 
processo verbale, non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, salvo 
diverso termine contrattuale. 
 

Compenso 
 

E’ stabilita una retribuzione forfettaria di € 116,40 Lordo stato corrispondente ad € 87,72 lordo dipendente. 
L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a 5 ore (corrispondente al compenso orario di € 17,50 lordo 
dipendente) e dovrà risultare da un apposito registro conservato agli atti. 
Il compenso sarà liquidato al termine delle attività e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto scolastico 
prima della disponibilità delle risorse finanziarie.  
 
Per le prestazioni sopra specificate si richiede la disponibilità immediata. 
 

 
Presentazione delle domande 

 
 
Le istanze dovranno essere inviate all’indirizzo di posta elettronica della scuola: fric84400v@istruzione.it entro le 
ore 13,00 del 23 luglio 2020 utilizzando l’apposito modello predisposto in calce al presente avviso, allegando 
curriculum vitae in formato europeo, copia della carta d’identità, dichiarazione di inesistenza di cause di 
incompatibilità e griglia di valutazione compilata con il punteggio richiesto. 
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una Commissione all’uopo 
nominata, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi sotto specificati. 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato, la graduatoria sarà affissa all’Albo 
della scuola e pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica. 
La graduatoria provvisoria diventerà definitiva trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione senza che nessuno abbia 
presentato ricorso. 
Questa istituzione scolastica si riserva di procedere all’incarico anche in presenza di una sola domanda ricevuta e 
ritenuta valida.  
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 
 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/
mailto:fric84400v@istruzione.it


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

Disposizioni finali 
 
Ai sensi del D.lgs. 101/2018 di recepimento del GDPR 679/2016, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati 
personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso. 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione 
dei Piani Integrati di Intervento. 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo-online del sito web dell’Istituzione scolastica. 
 

Criteri di selezione del Collaudatore 

 

TITOLI PUNTI 
1. Pregresse esperienze in progetti   sulle Nuove tecnologie 
informatiche in qualità di progettista/collaudatore  
(max 10 esperienze) 

3 punti per ogni esperienza 

 
2. Competenze informatiche certificate (max 4 certificazioni)  
 

3 punti per ogni certificazione  

3. Esperienze di docenza in corsi di formazione attinenti 
all’incarico (Max 10 esperienze) 
 

2 punti per ogni esperienza  

4. Laurea attinente  
 

3 punti per laurea attinente al progetto 

5. Altra Laurea  
 

1 punto per laurea non attinente al progetto 

6. Specializzazione in corsi di perfezionamento (max 2 
esperienze)  
 

1 punto per ogni corso di perfezionamento 
attinente il progetto 

7. Altri titoli specifici inerenti all’incarico (max 2 titoli)  
 

1 per ogni altro titolo specifico e attinente al 
progetto 

8. Eventuali pubblicazioni, dispense didattiche attinenti 
all’incarico (max 2 due pubblicazioni)  
 

1 per ogni pubblicazione o dispensa didattica 
attinente al progetto 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

 
Oltre alla valutazione dei titoli il Dirigente è stato autorizzato dagli OO CC nella delibera di approvazione dei 
criteri di selezione a svolgere un colloquio sulla base dei seguenti criteri nel caso in cui pervenissero più di una 
candidatura comunque valida: 
Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 0 Punti 
Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 5 Punti 
Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 10 Punti 
Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 15 Punti 
Infine a parità di punteggio l’incarico sarà affidato al candidato più giovane d’età.    
 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof. Marco Saccucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

Sensi del CAD e normative connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

 

Al Dirigente Scolastico 

IC “1^ Anagni 

All. 1 – Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE     
Progetto Codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020- 125“Smart class per il recupero e ripasso” 

 
Il/la Sottoscritto/a_________________________________________________________________________ 
nato/a___________________ il_____________, residente a _______________________________________, 
CAP___________Via_____________________________________tel._____________________________; 
e-mail____________________________________ Codice fiscale___________________________________ 
Partita Iva_______________________________________ 

dichiara ai sensi del D.P.R. 445/00 di aver preso visione del bando pubblico per la selezione di ESPERTO INTERNO 

COLLAUDATORE  - Progetto Codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020- 125“ Smart class per il recupero e 

ripasso”  e di accettarne incondizionatamente i contenuti ; 
 

Chiede di essere ammesso alla selezione e dichiara di: 
 

1. essere a conoscenza delle attività da realizzare e di avere competenze nella realizzazione dei compiti previsti 
dall’avviso; 

2. avere competenze e/o esperienze idonee per svolgere l’incarico richiesto allegando alla presente idonee 
certificazioni/attestazioni valide a dimostrare il prerequisito di ammissione alla valutazione; 

Allega:  
a. curriculum in formato europeo con espressa dichiarazione di veridicità debitamente sottoscritto; 
b. copia documento di riconoscimento in corso di validità debitamente sottoscritto; 
c. dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/00 relativa alla mancanza di cause di incompatibilità a ricoprire il ruolo di 

progettista;  
d. altra documentazione ritenuta idonea alla valutazione  di seguito riportata : 

_________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________   

__________________________________________________________________________________ 
Si autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/2003 s.m.i.e GDPR Regolamento Eu 679/2016   
 
 
 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

Data, ____________________________                                                                 Firma 
______________________________________ 

 

 

Al Dirigente scolastico 

 dell’Istituto comprensivo I.C. 1^ Anagni 

   

 

Il sottoscritto_______________________________________nato/a______________________ 

 

Il________________________, residente a __________________________________________ 

 

In Via/Piazza___________________________________________________________________ 

 

C.F._________________________________ recapito  telefonico_________________________ 

 

Cell________________________________e-mail______________________________________ 

 

In riferimento al PONFESR – Progetto Codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020- 125“ Smart 

class per il recupero e ripasso” allega alla presente istanza in qualità di collaudatore  
 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI PER LA SELEZIONE DEL COLLAUDATORE 

 

TITOLI PUNTI 
Auto assegnati 
dal candidato 

Assegnati 
dalla 

commissione 
1. Pregresse esperienze in progetti   
sulle Nuove tecnologie informatiche 
in qualità di 
progettista/collaudatore  
(max 10 esperienze) 

3 punti per ogni 
esperienza 

  

 3 punti per ogni 
certificazione  

  

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/


 

 

 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E 

U F F I C I O   S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 

    I s t i t u t o C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  I . C . 1 ° A n a g n i 

 V.  le Regina Margherita s.n.c. 03012 Anagni(Fr)-Codice Meccanografico FRIC84400V 

🕿0775.727018 fax.0775/726127 🖂 FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it  

    https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it -  C.F.80012760601 
                                                                                                                              

2. Competenze informatiche 
certificate (max 4 certificazioni)  
 

3. Esperienze di docenza in corsi 
di formazione attinenti 
all’incarico (Max 10 esperienze) 
 

2 punti per ogni 
esperienza  

  

4. Laurea attinente  
 

3 punti per laurea 
attinente al 

progetto 

  

5. Altra Laurea  
 

1 punto per laurea 
non attinente al 

progetto 

  

6. Specializzazione in corsi di 
perfezionamento (max 2 
esperienze)  
 

1 punto per ogni 
corso di 

perfezionamento 
attinente il progetto 

  

7. Altri titoli specifici inerenti 
all’incarico (max 2 titoli)  
 

1 per ogni altro 
titolo specifico e 

attinente al 
progetto 

  

8. Eventuali pubblicazioni, 
dispense didattiche attinenti 
all’incarico (max 2 due 
pubblicazioni)  
 

1 per ogni 
pubblicazione o 

dispensa didattica 
attinente al 

progetto 

  

 
 
Data _________________                 Firma ________________________________  
      

 

 

 

https://primoistitutocomprensivo-anagni.edu.it/

